frischknecht 4

Beratung fiir Sprachausbildung

The English Language Centre, Eastbourne, England

ELC wurde im Jahr 1936 gegriindet und ist die Partnerschule von ELC Brighton. Die Schule befindet sich im Zentrum von
Eastbourne, nur wenige Gehminuten vom Strand entfernt und in unmittelbarer Nahe des Bahnhofs sowie der Fussgangerzone
mit verschiedenen Einkaufsmdglichkeiten. Die Schule ist in zwei Gebauden untergebracht, die durch einen schénen, grossen
Garten miteinander verbunden sind. Zur Infrastruktur gehoren helle, gut ausgestattete Klassenzimmer mit interaktiven
Whiteboards, ein Self-Study-Center, eine Studenten-Lounge, eine Studenten-Kiiche sowie ein Gesellschaftsraum mit Billard- und
Tischtennisplatten. Eastbourne ist eine entspannte Stadt mit mildem Klima und fahrradfreundlicher Atmosphére. Sie bietet die
perfekte Ausgangslage, um die wunderschone Sudkiiste Englands bequem zu erkunden.

Merkmale von English Language Centre Eastbourne
e Uber 80 Jahre Erfahrung, vom British Council gepriift

. Die Distanz der Unterkiinfte zur Schule betragt max. 30 Minuten mit den &ffentlichen Verkehrsmitteln
e  Cambridge Prufungskurse FCE und CAE
. kostenlose E-Learning Plattform
. Guter Nationalitadtenmix mit Uber 40 verschiedenen Nationalitdten pro Jahr
. Freundliche, familiare Atmosphare
Grosse der Schule M, bis max. 240 Studierende
Kurse auf Stufen A1-C1
Mindestalter 16
Durchschnittsalter 23
Klassengrosse max. 12, im Sommer Plus Kurs max. 14
Anzahl Klassenzimmer 22
WiFi kostenlos verfligbar in der Schule sowie in den Gastfamilien
Unterkiinfte Gastfamilie Standard: Infrastruktur wird mit der Gastfamilie gemeinsam benutzt

Gastfamilie Standard Plus: eigenes Badezimmer
Studenten-Haus ,WG": Fussdistanz 20 Min.

Ausbildungsprogramm

Standardkurs Ausgewogenes Programm mit allen Elementen der Ausbildung
Intensivkurs Wie Standardkurs erganzt mit Wahlfachern zur Vertiefung wie z.B. Business English, Lesen und
Schreiben, Wortschatz Erweiterung, akademisches Englisch
Cambridge Kurs Wie Standardkurs mit integrierter spezifischer Priifungsvorbereitung.
30 L/Wo, mit einem zusétzlichem Wahlfach pro Woche
Kombinationskurs Standardkurs kombiniert mit Privatunterricht
Sommer Plus Kurs Standardkurs mit Fokus Kommunikation erganzt mit Freizeitprogramm und Exkursionen
50+ Kurse Standardkurs vormittags, erganzt mit Freizeitprogramm und Exkursionen
Standardkurs + Aktivitadten Standardkurs mit 3 Nachmittagen Golf, Tennis, Reiten, Natural Health
Privatunterricht Auf lhre Bedurfnisse abgestimmte Ausbildung, 20/30 Lektionen pro Woche
Stundenplan
1 Lektion = 45 Min. Citt'ﬁg:jis;dekﬁhsrs Calnrr:grr}zgle(ulzrs Sommer Plus Kurs Plus Golf, Tennis etc.
Lektionen/Woche 25 30 25 20+
09:00 - 10:30 Montag - Freitag Montag - Freitag Montag - Freitag Montag - Freitag
11:00 — 12:30
122(5) : 1‘;%(5) eniasEPele sy Montag - Donnerstag M“{IE;(ELIJ'rISDign 3 Nachmittage

Stundenplananderungen bleiben vorbehalten

Top Freizeitaktivitaten
. Ausfliige zum Seven Sisters Nationalpark, Beachy Head, Bath, Stonehenge, London, Oxford etc.
Kostenlose Konversationsklasse
Kulinarische Studenten Partys
Stadtfiihrung durch Eastbourne
Bowling, Tennis, Filmabende, Pub Night

“ELC Eastbourne is a very friendly school, with a family feel and experienced, qualified teachers who will help you achieve your
language learning goals and communicate in real-life situations. We understand that everyone is unique with different needs and
different goals. We will provide you with individual attention to help you maximise your language study. We offer small, mixed
nationality classes with motivating, fun lessons and regular progress checks. We look forward to welcoming you to ELC
Eastbourne.”

John Veale, Centre Manager

frischknecht Rotackerstrasse 12 - 8645 Rapperswil-Jona - Switzerland
Beratung fiir Sprachausbildung AG phone +41 44 926 39 58 - info@sprachausbildung.ch - www.sprachausbildung.ch



The English Language Centre,

Kursdaten und Preise 2026 in GBP

Kursdaten
Standardkurs
Intensivkurs
Kombinationskurs
Plus Golf, Tennis etc.
Sommer Plus

Kursbeginn

jeden Montag

08.06.- 03.08. Jeden Montag

50+Kurse 18.05. ; 01.06.
10.08. ; 24.08. ; 07.09.
Cambridge Kurse Kursbeginn Kursende
Cambridge FCE 05.01.2026 13.03.2026
23.03.2026 12.06.2026
06.07.2026 31.07.2026
03.08.2026 28.08.2026
07.09.2026 27.11.2026
Cambridge CAE 05.01.2026 13.03.2026
23.03.2026 12.06.2026
06.07.2026 31.07.2026
03.08.2026 28.08.2026
07.09.2026 27.11.2026
Kurspreise Lekt./Woche
Standardkurs / Cambridge Kurs 25
Intensivkurs / Cambridge Kurs 30
Cambridge Kurs 4 Wochen 30
Kombinationskurs 20+5
Kombinationskurs 20+10

Plus Golf 20+3 Nachmittage
Plus Tennis 20+3 Nachmittage
Plus Natural Health 20+3 Nachmittage
Plus Reiten 20+3 Nachmittage
Sommer Plus 25+

50+ Kurse 20+

Privatunterricht 20/25/30 pro Lektion

Privatunterricht, Ergdnzung zu Standardkurs beliebig, pro Lektion

Unterkunft Preise pro Woche
Gastfamilie Einzelzimmer/Frihstlick
Einzelzimmer/Halbpension
Anteil Doppelzimmer/Halbpension
Einzelzimmer/Halbpension 50+
Anteil Doppelzimmer/Halbpension 50+
Hochsaison 14.06.-09.08.
Studentenhaus Einzelzimmer

Guesthouses/Hotels

Zusatzkosten

Einschreibegebuhr

Reservation Unterkunft

Spezielle Diat z.B. Gluten / Laktose frei
Kursmaterial

Cambridge Priifungsgebiihr
Studenten-Haus Depot bei Ankunft
Administration je nach Vermieter
London-Gatwick
London-Heathrow

Flughafentransfer
bei Ankunft

Weitere Informationen
Feiertage/Ferien

frischknecht

Beratung fiir Sprachausbildung

Eastbourne, England

Kursdauer
frei wahlbar, ab 2 Wochen

2-10 Wochen, Kursende 14.08.
2/4 Wochen, Kursende 12.06.
4/2 Wochen, Kursende 18.09.
Kursdauer Lekt./Woche
10 Wochen 25/30

12 Wochen 25/30

04 Wochen 30

04 Wochen 30

12 Wochen 25/30

10 Wochen 25/30

12 Wochen 25/30

04 Wochen 30

04 Wochen 30

12 Wochen 25/30

Preise pro Woche bei Anzahl Wochen
2-4 5-7 8-11 12-19
335 330 325 315
380 370 350 340
405
565
850
800
660
530
670
425
510
67
72

Standard
150

180

155

195

165

+30

195

auf Anfrage

Prifung

13.03.2026
09.06.2026
30.07.2026
27.08.2026
24.11.2026
14.03.2026
10.06.2026
31.07.2026
28.08.2026
25.11.2026

20-..
305
330

565
850

Standard Plus

255
200

+30
220

99

35 pro Woche

inkl.

FCE 245, CAE 250
250

10

130

190

20.12.2025-03.01.2026, (03.04., 06.04., 04.05., 25.05., 31.08.,)* 19.12.2026-02.01.2027

* Die Ausbildung findet an allen Feiertagen ( ) statt

Anreise
Abreise

Sonntag
Samstag

frischknecht
Beratung fiir Sprachausbildung AG

Anderungen bleiben vorbehalten

9

Rotackerstrasse 12 - 8645 Rapperswil-Jona - Switzerland

phone +41 44 926 39 58 - info@sprachausbildung.ch - www.sprachausbildung.ch



