

## The English Language Centre, Eastbourne, England

ELC wurde im Jahr 1936 gegründet und ist die Partnerschule von ELC Brighton. Die Schule befindet sich im Zentrum von Eastbourne, nur wenige Gehminuten vom Strand entfernt und in unmittelbarer Nähe des Bahnhofs sowie der Fussgängerzone mit verschiedenen Einkaufsmöglichkeiten. Die Schule ist in zwei Gebäuden untergebracht, die durch einen schönen, grossen Garten miteinander verbunden sind. Zur Infrastruktur gehören helle, gut ausgestattete Klassenzimmer mit interaktiven Whiteboards, ein Self-Study-Center, eine Studenten-Lounge, eine Studenten-Küche sowie ein Gesellschaftsraum mit Billard- und Tischtennisplatten. Eastbourne ist eine entspannte Stadt mit mildem Klima und fahrradfreundlicher Atmosphäre. Sie bietet die perfekte Ausgangslage, um die wunderschöne Südküste Englands bequem zu erkunden.

#### Merkmale von English Language Centre Eastbourne

- Über 80 Jahre Erfahrung, vom British Council geprüft
- Die Distanz der Unterkunfte zur Schule beträgt max. 30 Minuten mit den öffentlichen Verkehrsmitteln
- Cambridge Prüfungskurse FCE und CAE
- kostenlose E-Learning Plattform
- Guter Nationalitätenmix mit über 40 verschiedenen Nationalitäten pro Jahr
- Freundliche, familiäre Atmosphäre

Grösse der Schule M, bis max. 240 Studierende

Kurse auf Stufen A1 – C1
Mindestalter 16
Durchschnittsalter 23

Klassengrösse max. 12, im Sommer Plus Kurs max. 14

Anzahl Klassenzimmer 22

WiFi kostenlos verfügbar in der Schule sowie in den Gastfamilien

Unterkünfte Gastfamilie Standard: Infrastruktur wird mit der Gastfamilie gemeinsam benutzt

Gastfamilie Standard Plus: eigenes Badezimmer Studenten-Haus "WG": Fussdistanz 20 Min.

Ausbildungsprogramm

Standardkurs Ausgewogenes Programm mit allen Elementen der Ausbildung

Intensivkurs Wie Standardkurs ergänzt mit Wahlfächern zur Vertiefung wie z.B. Business English, Lesen und

Schreiben, Wortschatz Erweiterung, akademisches Englisch

Cambridge Kurs Wie Standardkurs mit integrierter spezifischer Prüfungsvorbereitung.

30 L/Wo, mit einem zusätzlichem Wahlfach pro Woche

Kombinationskurs Standardkurs kombiniert mit Privatunterricht

Sommer Plus Kurs Standardkurs mit Fokus Kommunikation ergänzt mit Freizeitprogramm und Exkursionen

50+ Kurse Standardkurs vormittags, ergänzt mit Freizeitprogramm und Exkursionen Standardkurs + Aktivitäten Standardkurs mit 3 Nachmittagen Golf, Tennis, Reiten, Natural Health Privatunterricht Auf Ihre Bedürfnisse abgestimmte Ausbildung, 20/30 Lektionen pro Woche

#### Stundenplan

Sturiueripiari					
1 Lektion = 45 Min.	Standardkurs Cambridge Kurs	Intensivkurs Cambridge Kurs	Sommer Plus Kurs	Plus Golf, Tennis etc.	
Lektionen/Woche	25	30	25	20+	
09:00 - 10:30	Montag - Freitag	Montag - Freitag	Montag - Freitag	Montag - Freitag	
11:00 – 12:30	Montay - Freitay	Wontag - Freitag	Wontag - Freitag		
13:30 – 14:25	Montag - Donnerstag	Montag Donnaratag	Mo, Di, Do	2 Nachmittage	
14:35 – 15:30		Montag - Donnerstag	Mi Exkursion	3 Nachmittage	
	Stundenp	lanänderungen bleiben vo	rbehalten		

### Top Freizeitaktivitäten

- Ausflüge zum Seven Sisters Nationalpark, Beachy Head, Bath, Stonehenge, London, Oxford etc.
- Kostenlose Konversationsklasse
- Kulinarische Studenten Partys
- Stadtführung durch Eastbourne
- Bowling, Tennis, Filmabende, Pub Night

"ELC Eastbourne is a very friendly school, with a family feel and experienced, qualified teachers who will help you achieve your language learning goals and communicate in real-life situations. We understand that everyone is unique with different needs and different goals. We will provide you with individual attention to help you maximise your language study. We offer small, mixed nationality classes with motivating, fun lessons and regular progress checks. We look forward to welcoming you to ELC Eastbourne."

John Veale, Centre Manager



# The English Language Centre, Eastbourne, England Kursdaten und Preise 2026 in GBP

Kursdaten	Kursbeginn		Kursdauer	Kursdauer		
Standardkurs Intensivkurs Kombinationskurs Plus Golf, Tennis etc.	jeden Montag		frei wählbar, ab	frei wählbar, ab 2 Wochen		
Sommer Plus	08.06 03.08. Jeden Montag		2-10 Wochen,	2-10 Wochen, Kursende 14.08.		
50+Kurse	18.05. ; 01.06.	18.05. ; 01.06. 10.08. ; 24.08. ; 07.09.		2/4 Wochen, Kursende 12.06.		
	10.08. ; 24.08. ;			4/2 Wochen, Kursende 18.09.		
Cambridge Kurse	Kursbeginn	Kursende	Kursdauer	Lekt./Woche	Prüfung	
Cambridge FCE	05.01.2026	13.03.2026	10 Wochen	25/30	13.03.2026	
	23.03.2026	12.06.2026	12 Wochen	25/30	09.06.2026	
	06.07.2026	31.07.2026	04 Wochen	30	30.07.2026	
	03.08.2026	28.08.2026	04 Wochen	30	27.08.2026	
	07.09.2026	27.11.2026	12 Wochen	25/30	24.11.2026	
Cambridge CAE	05.01.2026	13.03.2026	10 Wochen	25/30	14.03.2026	
	23.03.2026	12.06.2026	12 Wochen	25/30	10.06.2026	
	06.07.2026	31.07.2026	04 Wochen	30	31.07.2026	
	03.08.2026	28.08.2026	04 Wochen	30	28.08.2026	
	07.09.2026	27.11.2026	12 Wochen	25/30	25.11.2026	

Kurspreise	Lekt./Woche	Preise pro Woche bei Anzahl Wochen				
·		2-4	5-7	8-11	12-19	20
Standardkurs / Cambridge Kurs	25	335	330	325	315	305
Intensivkurs / Cambridge Kurs	30	380	370	350	340	330
Cambridge Kurs 4 Wochen	30	405				
Kombinationskurs	20+5	565	565			
Kombinationskurs	20+10	850	850			
Plus Golf	20+3 Nachmittage	800				
Plus Tennis	20+3 Nachmittage	660				
Plus Natural Health	20+3 Nachmittage	530				
Plus Reiten	20+3 Nachmittage	670				
Sommer Plus	25+	425				
50+ Kurse	20+	510				
Privatunterricht	20/25/30 pro Lektion	67				
Privatunterricht, Ergänzung zu Standardkurs	beliebig, pro Lektion	72				

Unterkunft	Preise pro Woche	Standard	Standard Plus
Gastfamilie	Einzelzimmer/Frühstück	150	
	Einzelzimmer/Halbpension	180	255
	Anteil Doppelzimmer/Halbpension	155	200
	Einzelzimmer/Halbpension 50+	195	
	Anteil Doppelzimmer/Halbpension 50+	165	
Hochsaison	14.0609.08.	+30	+30
Studentenhaus	Einzelzimmer	195	220
Guesthouses/Hotels		auf Anfrage	

Zusatzkosten			
Einschreibegebühr		99	
Reservation Unterkunft			
Spezielle Diät z.B. Gluten / Laktose frei		35 pro Woche	
Kursmaterial		inkl.	
Cambridge Prüfungsgebühr		FCE 245, CAE 250	
Studenten-Haus	Depot bei Ankunft	250	
	Administration je nach Vermieter	10	
Flughafentransfer	London-Gatwick	130	
bei Ankunft	London-Heathrow	190	

Weitere Informationen	
Feiertage/Ferien 20.12.2025-03.01.2026, (03.04., 06.04., 04.05., 25.05., 31.08.,)* 19.12.2026-02.01.2027	
_	* Die Ausbildung findet an allen Feiertagen ( ) statt
Anreise	Sonntag
Abreise	Samstag 250908

Änderungen bleiben vorbehalten